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DZIAŁANIA WSPIERAJĄCE PRZED MOBILNOŚCIAMI UCZNIÓW

MOBILNOŚĆ UCZNIÓW:
1. Kształcenie językowe (20h) będzie odbywać się w ramach zajęć rozwijających. Prowadzić
będzie nauczyciel języka obcego przed wyjazdem na mobilność. Cele kształcenia:
➔ zdobycie sprawności językowej, która pozwoli uczniom swobodnie porozumiewać się w
relacjach szkolnych i kontaktach interpersonalnych,
➔ opanowanie konkretnych pojęć i zwrotów językowych charakterystycznych dla tematyki
danej mobilności,
➔ doskonalenie umiejętności rozumienia tekstu mówionego i pisanego,
➔ nabycie umiejętności sporządzania dokumentacji projektowej w języku obcym,
➔ nabycie umiejętności opracowania i prezentacji działań projektowych w języku obcym,
➔ wykształcenie umiejętności wyrażania własnych myśli w precyzyjny i
ciekawy sposób,
Kształcenie językowe rozpoczyna się testem i rozmową przed rozpoczęciem
kursu. Powtórna diagnoza w tym zakresie ma miejsce bezpośrednio po
ukończeniu szkolenia. Ostatni test diagnozujący ma miejsce bezpośrednio
po powrocie z mobilności.

2. Kształcenie międzykulturowe przed wyjazdem (10 godz.) dotyczyć będzie:
➔ budzenia nawyku prowadzenia dialogu,
➔ kształtowania rozumienia odmienności kulturowych- od subkultur we
własnej społeczności aż po kultury innych społeczeństw,
➔ przygotowania do interakcji z przedstawicielami innych kultur -
wzmacnianie własnej tożsamości kulturowej.

Edukacja międzykulturowa jest reakcją na dostrzeżenie wielokulturowości współczesnych
społeczeństw.
Główne cele edukacji międzykulturowej to:
➔ porozumiewanie się ludzi różnej rasy, języka, religii, tradycji, stylu
życia,



➔ angażowanie na rzecz pokoju, równości, sprawiedliwości i poczucia bezpieczeństwa we
własnym kraju oraz w krajach partnerskich,
➔ wyzbywanie się uprzedzeń i stereotypów dotyczących obcokrajowców,
➔ przeciwstawianie się wszelkim formom ksenofobii, dyskryminacji, rasizmu i wrogości
wobec innych nacji.

Dalszy etap kształcenia kulturowego odbywa się w czasie wolnym podczas
pobytu uczniów za granicą. Za jego organizację odpowiada opiekun
wyjeżdżający z młodzieżą oraz organizacja przyjmująca.

3. Kształcenie pedagogiczne (10 godz.) prowadzone będzie przez pedagoga
szkolnego oraz wychowawcę przed wyjazdem na zagraniczną mobilność.
Cele kształcenia pedagogicznego:
➔ nabycie umiejętności tworzenia realnego obrazu własnej osoby,
➔ kształtowanie postaw szacunku, tolerancji dla drugiego człowieka – jego wyglądu, kultury,
wartości itp.,
➔ opanowanie umiejętności zachowania się w nowych sytuacjach,
➔ przełamywanie barier komunikacyjnych,
➔ zdobycie umiejętności bezkonfliktowego rozwiązywania problemów w relacjach
zawodowych i sytuacjach codziennych (Porozumienie Bez Przemocy),
➔ doskonalenie umiejętności przekazywania własnych poglądów, opinii, zapobieganie
ryzyku.

Dodatkowo przed wyjazdem uczniowie uczestniczą w szkoleniu BHP. Biorą
też udział w szkoleniu z udzielania pierwszej pomocy i zachowania w
sytuacjach kryzysowych.


